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A LEADER Nemzetközi együttmûködés keretében 
nyújtandó támogatások jogcím keretében pályázatot 
nyert „Konferencia központ” és „Bungaló jellegû 
vendégszobák pavilonnal, kemencével” történõ 
megépítésére városunk önkormányzata. Amint azt 
már olvashatták újságunkban, a mûszaki átadás 
hónapokkal ezelõtt megtörtént, mégis úgy gondol-
tuk, megér néhány ünnepi percet a valódi birtokba- 
vétel elõtt ez a szép, berendezett új rész.
Minek is örülhettünk együtt június 5-én? Az Oxen-
weg - 40 fõs – konferenciateremnek, amely különbö-
zõ képzéseknek, baráti, családi rendezvényeknek, e-
gyéb eseményeknek ad helyet oldalt nyitott terasszal; 
búbos kemencével; illetve annak a három, kétágyas, 
bungalós szobának, amely közvetlenül az udvarról 
közelíthetõ meg, ezzel is növelve a hozzánk 
elszállásolható vendégek számát.

    A beruházás kivitelezési 
feladatainak elvégzésére a 
„T+NY” Konzorcium 
(Temen Trade Kft. és NYF 
BAU Kft.) nyert el közbe-
szerzési eljárás eredmé-
nyeként kivitelezési tevé-
kenységet a Kölcsey F. u. 
10. sz. alatti ingatlanon, 
nettó közel 46 millió forint 
értékben. A terveket Kal-
már Zoltán készítette, míg 
a mûszaki ellenõri felada-
tokat Szodrai Ferenc vé-
gezte.

Az átadó ünnepségen a Kadarcs Hagyományõrzõ Egyesület citerazenekara 
közremûködött, ahol úgy, mint a Pötyi szállón a különbözõ korosztályok 
egymásra találnak. Dr. Veres Margit polgármester asszony megköszönte az 
építkezésben résztvevõk segítségét és reményét fejezte ki, hogy egyre több 
vendég kedvelt úti célja lesz Balmazújváros, azon belül is a Pötyi szálló. 
Pajna Zoltán, a megyei közgyûlés elnöke köszöntõjében kiemelte Balmaz-
újváros városfejlesztés területén tett intézkedéseit, és arról biztosította a 
képviselõ-testületet, hogy a 2020-ig tartó pályázati idõszakban támogatni 
fogják a jó kezdeményezéseket, a gazdaságélénkítõ beruházásokat. Dr. Tiba 
István országgyûlési képviselõ az átadóünnepség  kapcsán emlékeztetett

 
mindenkit arra, hogy létjo-

gosultsága van a ,,nagy álmoknak, terveknek” 
Balmazújvároson. Hisz mára már természetes, hogy elmehe-
tünk úszni, vagy épp gyógyászati kezelést vehetünk igénybe, 
mint ahogyan az is örömmel tölt el mindenkit, hogy elke-
rékpározhat Hajdúszoboszlóig, vagy éppen osztálytalálkozót 
szervezhet a Pötyi szállón. A köszöntõ arra is lehetõséget adott, 
hogy megtudjuk, új aszfaltot, vagy legalább is új réteget kap 
néhány út, közöttük a Hortobágyi utca is. A fejlõdés tehát itt 
nem ér véget, nem ülhetünk ölbe tett kézzel. Elérkezett az ideje 
annak, hogy meglévõ beruházásaink szolgáltatásait fejlesszük, 
minél magasabb színvonalon mûködtessük. A szalagvágást 
Gencsi Zoltán elõadása követte az Oxenweg-konferencia 
teremben, aki kiemelte a hagyományápolás, az együttmûködés 
fontosságát, a magyar szürkemarha jelentõségét, a hajtóutak, 
régi csárdák, mesterségek méltó megbecsülését. 

Így vagyunk mi is ezzel, a Pötyis lányok. Szeretnénk a ,,ven-
déglátó, vendégfogadó szakma elismerését kivívni”, együtt-
mûködni a különbözõ szálláshely tulajdonosokkal, kulturális 
programokat biztosítókkal. Ugyanakkor tele vagyunk újabb 
ötletekkel, melyhez természetesen még sok sikeres pályázat, 
önkormányzati támogatás és sok ,,fizetõs vendég” kell.(pl.: fa 
játékok, díszcserjék az udvarra stb.) Az újabb fejlesztés lénye-
ge azonban mégis csak az, hogy teljesebb körû, szélesebb 
szolgáltatást nyújtó szálláshelye lett a városnak. A célunkat 
elértük, most már csak az a feladat, hogy minél több vendé-
günk, no és minél több elégedett, visszatérõ turistánk legyen, 
hisz ez mutatja meg leginkább egy szálláshely elfogadottságát.  

Nagyszerû érzés látni és követni, hogy egykori tanítványaink sikeresek, elégedettek és boldogok. Gabi, az egykor fürtös 
hajú ifjú már kisgyermekként is egyedi felfogásban mutatott be egy-egy zenemûvet. Szeretett festeni, rajzolni, kiemelkedõ 
volt fantáziavilága. Különbözõ dallamok kapcsán színeket, formákat látott, szívesen próbálkozott már a zeneiskolában is új 
motívumok kitalálásával. Az a fajta diák volt, akinek szinte mindegy volt, hogy mibe fogott bele, azt sikerre vitte. Lehetett 
volna építész, vagy kiemelkedõ festõmûvész; de valami megmagyarázhatatlan erõ mégiscsak a zene közelében tartotta. 
Gyönyörûen trombitál, szép orgánummal énekel, szerényen beszél sikereirõl. Édesanyja – Palotai Erzsébet tanár, 
festõmûvész – tudósításából tudtam meg mostani sikerét, melyet azért osztok meg Önökkel, hogy tudják, nagyszerû, 
tehetséges gyerekek nõttek és nõnek fel kisvárosunk zeneiskolájában. Érdemes tehát hangszert választani, behatóbban 
megismerkedni a zene világával, hisz sohasem lehet tudni, milyen õstehetség bújik meg gyermekünkben.

Takács Erika

(cikk folytatása a 12. oldalon)
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A hajdúböszörményi Széchenyi István 
Mezõgazdasági és Élelmiszeripari Szak-
képzõ Iskola és Kollégiumban a 2015-
2016. tanévben elindul a szakiskolát vég-
zettek középiskolája, amely képzésben 
érettségit lehet szerezni. Az érettségire 
felkészítõ képzés szakma-és szakmacso-
port független, az OKJ bármely területén 
iskolarendszerû képzésben szerzett szak-
iskolai végzettséggel lehet rá jelentkezni. 
A képzés kétéves és nappali rendszerû. 
Bõvebb információ az iskola elérhetõ-

ségein:

4220 Hajdúböszörmény, Radnóti u. 3. sz.

Telefon: (52) 561-046; 06 20 5329-779   

Fax:  (52) 561-047

Web: http://www.hbmgi.sulinet.hu/, 

vagy www.hbmgi.info

E-mail: mailto:hbmgi@hbmgi.hu

Széchenyi István Mezõgazdasági és 
Élelmiszeripari Szakképzõ Iskola és 

Kollégium

Az Angyalliget Közhasznú Alapítvány a TIOP-3.2.4-13/1-2013-0014 uniós pályázat for-
rásból, közel 100 millió forintos infrastrukturális beruházással új munkahelyeket létesít 
autista és megváltozott munkaképességû személyek számára, Balmazújváros Újtelep 
városrészén.

Az építési beruházás elkezdõdött és 2015. szeptemberében fejezõdik be. A kivitelezési mun-
kákat a KIKER-BUILDING Kft. végzi a meghívásos közbeszerzési eljárás nyerteseként. Az 

2újonnan létrejövõ 397 m -es "Sütifarm Foglalkoztatási Centrum" 20 fõ új munkavállaló szá-
mára kínál munkalehetõséget 2016. január elsejétõl, 4-6-8 órai foglalkoztatásban, az alábbi 
munkakörökben: szakács, konyhai kisegítõ, cukrász, sütõipari díszítõ, élelmiszeripari ter-
mékgyártó, gyümölcs - és zöldségfeldolgozó, ajándék- és dísztárgykészítõ, népi kismestersé-
gekre betanított munkás, kertész, irodai asszisztens.  
A foglalkoztatás bõvítését segítõ programunk elsõdleges célcsoportja a megváltozott munka-
képességû személyek. Várjuk olyan személyek jelentkezését is, akik elfogadják a sérült em-
berekkel közösen történõ munkavégzés feltételeit. 
A Foglalkoztató a munkaerõ toborzását megkezdte. Érdeklõdni a szervezet elérhetõségein 
lehet. (4060 Balmazújváros, Bolyai u. 57/B.)

Koós Anikó 

A Látássérültek Észak-Alföldi Regionális Egyesülete évek óta tervezi, hogy a közel 1500 lá-
tássérült tagjának saját, önálló székháza legyen. Oka, hogy 2013 októberében a bérelt helyi-
ségben az ügyfélszolgálati iroda plafonja beázás miatt leszakadt. A számítógépek, az egyéb 
irodai eszközök, az irodabútorok, az iratok mind-mind veszélybe kerültek. Az ügyfélszolgá-
latot jelenleg a klubteremben mûködtetik.
Az Egyesület vezetõsége úgy gazdálkodik, hogy legyen anyagi forrása egy ingatlan megvá-
sárlásához. Az elmúlt évi adományok segítségével 7.250.000 forinttal rendelkezik, amely 
ahhoz még nem elég, hogy önerõbõl, egy jól megközelíthetõ helyen kiválasztott irodahelyiség 
teljes vételárát megfizesse. A megvásárlásra ,,kinézett" házrészt, amely a látássérültek igé-
nyeinek megfelel, és amely Debrecenben a buszállomástól pár perces sétára található, csak tá-
mogatással tudják kifizetni. 
A vételárhoz és a szükséges felújításhoz még hiányzik 5.000.000 forint.
,,Arra kérjük Önöket, hogy erejükhöz mérten segítsék a székház megvásárlását. A legkisebb 
összeg is segít.“- szól a felhívásukban.
Támogatásukat személyesen az Egyesület irodájában, Debrecen, Rákóczi u. 7., illetve átuta-
lással a 61200261-11047629 számlaszámon tudják fogadni. Ebben az esetben kérjük, hogy a 
megjegyzés rovatba tüntessék fel, hogy ingatlan vásárlására adományozzák az összeget. 
Cégek, vállalkozások támogatása esetén igazolást is tudnak adni, mely csökkenti az adóalap 
összegét. Ez esetben a cég nevét, címét és adószámát is tüntessék fel.
Nem az számít, hogy mennyit tud adni, hanem az, hogy tud segíteni!

Látássérültek Észak-Alföldi Regionális Egyesülete nevében dr. Nagy Sándor elnök

Városi Bölcsõdénk Balmazújváros terüle-
tén élõ, családban nevelkedõ 20 hetes kor-
tól 3 éves korú gyermekek napközbeni el-
látását, szakszerû gondozását és nevelését 
végzõ intézmény. 
Bölcsõdébe felvehetõ minden olyan kis-
gyermek, akiknek szülei, nevelõi, gondo-
zói valamilyen ok miatt nem tudják bizto-
sítani a napközbeni ellátást. 
Bölcsõdénk 64 férõhelyes, 5 csoportban 
várja a gyermekeket. Minden csoportban 
szakképzett kisgyermeknevelõ látja el a 
feladatokat. A nyuszi csoportban  Né-
methné Juhász Lenke, Kis Éva; a pillangó 
csoportban Majoros Jánosné, Sándorné 
Kovács Ilona; a tigris  csoportban Szabóné 
Karádi Gyöngyi, Fórjánné Horváth Edit; a 
micimackó csoportban Magyar Csabáné, 
Árva Adrienn; a katica csoportban Posta 
Józsefné, Kóti Nóra várja a kicsiket.

Mit nyújt a bölcsõde a gyerekeknek?
- állandóságot, hiszen míg bölcsõdés a 
gyermek, gondozónõje és csoportszobája 
változatlan
- jól felépített napirendet, ami által a meg-
felelõ életritmus kialakul
- az életkornak megfelelõ minõségû és 
mennyiségû táplálkozást
- szabad levegõn való tartózkodást, moz-
gást, játékot

- a kultúrhigiénés szokások kialakítását
- a társas együttélés szabályainak megismerését, elsajátítását
- a sok mese, dal, mondóka, játék segítségével beszédfejlõdést, szókincs gyarapodást
- manuális tevékenységek végzését: rajzolás, gyurmázás, ujjfestés, tépés, ragasztás
- rendszeres orvosi felügyeletet.

A csoportszobák évszakhoz, ünnepekhez kapcsolódó dekorációja biztosítja a gyermekek 
változatos, szép környezetét.

A 2015/2016-os évre már beiratkozást szervezünk. Májusban “Bölcsõde hívogató”-t tartottunk, 
amikor az új gyerekek a szülõkkel együtt ismerkedhetnek a bölcsõdével. Figyeljék a szülõk 
folyamatosan a honlapot és a hirdetéseket, melyrõl tájékozódhatnak.
Plussz szolgáltatásunk az Idõszakos Gyermekfelügyelet. Azoknak nyújt segítséget, akik nem 
tudják megoldani a gyermekeik felügyeletét rendszeres, vagy esetenkénti elfoglaltságaik 
idejére. A szolgáltatás igényléséhez elõzetes bejelentkezés szükséges, a térítési díja ennek a 
gyermekfelügyeletnek 271 Ft/óra. Érdeklõdni személyesen, vagy  a 06-52/ 370-131-es telefon-
számon lehet nyitvatartási idõnben, 6 – 17 óra között. 
Várjuk Önöket, higgyék el, gyermekeik nálunk gondoskodást és szeretetet kapnak, amíg Önök 
dolgoznak. 

Koroknai Jánosné - Zsuzsa néni
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Nyolcadikosok részére 9. évfolyamon az alábbi területekre: 

Képzés típus terület üres férõhely

Gimnázium Reál irányultság 10 fõ
Nyelvi irányultság 5 fõ

Általános irányultság 1 fõ

Szakközépiskola Kereskedelmi ágazat 11 fõ
Vendéglátóipar 6 fõ

Szakiskola Épület- és szerkezetlakatos 4 fõ
Eladó 2 fõ

Szakács 1 fõ
Vendéglátó eladó 1 fõ

Szakmai vizsgát tettek részére 10. évfolyamon az alábbi 
területekre – sikeres különbözeti vizsga esetén:

Szakközépiskola Kereskedelmi ágazat 10 fõ

Képzés típus terület üres férõhely

Érettségizettek, szakmai vizsgát tettek részére 11. évfolyamon 
felnõttoktatás nappali képzésben az alábbi területekre:

Képzés típus terület üres férõhely

Szakiskola Hegesztõ 12 fõ
Kõmûves és hidegburkoló 12 fõ

Szakács szakképesítéssel és 2 éves gyakorlattal rendelkezõk 
részére 11. évfolyamon felnõttoktatás esti képzésben az

 alábbi területekre:

Képzés típus terület üres férõhely

Szakiskola Diétás szakács 12 fõ

Szakács, pincér és cukrász szakképesítéssel és 2 éves 

gyakorlattal rendelkezõk részére 11. évfolyamon felnõttoktatás

 esti képzésben az alábbi területekre:

Képzés típus terület üres férõhely

Szakiskola Vendéglátó-üzletvezetõ 12 fõ

Bõvebb információ a felvétel feltételirõl és a jelentkezésrõl 
a www.verespgsz-buj.hu honlap „Felvételi 9. évfolyamra” 

és a „Továbbtanulás végzõsöknek” menüben olvasható.

A balmazújvárosi Kamilla Gyógyfürdõ  Gyógyászatán  a        
15 x 4-es fürdõgyógyászati kúra igénybevétele esetén
 önrésze nyugdíjasoknak csak 4.500 Ft, ill. egyéb 

lakosoknak 9.000 Ft. (18.000 Ft helyett)
( A helyszínen 13.500 Ft-ot kell fizetni, melybõl az 

önkormányzat 9.000 ill. 4.500 Ft-ot a feltételek teljesülése 
esetén visszatérít.)

A kedvezmény  Balmaz kártyával és öregségi 
nyugdíjjogosultságot(rokkant is) igazoló határozattal együtt 

érvényes.  
 Információ: 821-400,  

 

www.kamillafurdo.hu 

Ha szeretnél úszni megtanulni, vagy egész nyáron úszóedzõ 
vezetésével úszni és egészségesen élni, jelentkezz az ingyenes 

gyógyúszásra a Kamilla Gyógyfürdõben.
A gyógyúszást egy vizsgálat után a rendelõintézet ortopédián tudod 

felíratni. 
Bõvebb felvilágosítás: tel.: 821-400

   www.kamillafurdo.hu

IDÕPONT: 2015. SZEPTEMBER 11-13.

Szállás: 
Herkulesfürdõ, Paradis panzió (2 ágyas, zuhanyzós szobák)

Részvételi díj: 38.500 Ft

/az ár tartalmazza: utazási költséget, szállást, félpanziós ellátást/

Fakultatív program: 
hajókirándulás a Kis- Kazán szorosban (3 óra idõtartam)

Fakultatív program ára: 50 RON

Jelentkezés: 
20.000 Ft elõleg befizetésével 2015. június 30 napjáig

Felhõsiné Kállai Ilona 70/930-2101 telefonszámon

A nagyobb betegbiztonságot célzó lépésekrõl, többek között a humán- és 
állategészségügyben használt antibiotikumokkal szembeni, egyre na-
gyobb rezisztencia kiküszöbölésérõl vitázott a Parlament. 
A képviselõk aggasztó jelenségnek tartják, hogy a kórházba kerülõk 8-12 
százaléka a kezelés során fertõzõdik meg.
Az egészségügyi ellátással összefüggõ fertõzések jelentõs egészségügyi 
problémát jelentenek az Unióban. 
Az Európai Betegségmegelõzési és Járványvédelmi Központ adatai sze-
rint húsz betegbõl egy, azaz évi 4,1 millió páciens a kórházban fertõzõdik 
meg, és évente 37 ezren halnak meg a kórházban elkapott fertõzés követ-
keztében.
A fertõzések 20-30 százaléka intenzív higiéniával és megfelelõ ellenõr-
zéssel megelõzhetõ lenne.
A baktériumok világszerte egyre ellenállóbbak az antibiotikumokkal 
szemben. 
Egyes fertõzõ baktériumok legalább 25 százalékban rezisztensek, és egy-
re gyakrabban többféle antibiotikumnak is ellenálló baktériumok állnak a 
kórházakban elkapott fertõzések hátterében.
A parlamenti javaslat a különbözõ kezelések felelõsségteljes használatára 
és az innováció fokozására irányul.

Kamilla Gyógyászat 

EP irodája
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Orbán Viktor miniszterelnöknek a halál-
büntetés újra-bevezetésével kapcsolatos 
megjegyzései és a magyar kormány által a 
migránsokkal kapcsolatban elindított nem-
zeti konzultáció kapcsán a magyar helyzet-
rõl vitázott május 19-én a Parlament Frans 
Timmermans bizottsági alelnök, a lett taná-
csi elnökség és a magyar miniszterelnök 
részvételével.

A személyek szabad mozgása az Európai Unió 
(EU) polgárai számára a Szerzõdések által ga-
rantált alapvetõ jog, amely a szabadságon, a 
biztonságon és a jog érvényesülésén alapuló 
térségen keresztül valósul meg. A belsõ hatá-
rok megszüntetése az Unió külsõ határainak 
megerõsített ellenõrzését, valamint az EU-n 
kívüli országok állampolgárainak az EU terü-
letére való belépésének és tartózkodásának 
szabályozását igényli, aminek egyik eszköze a 
közös menekültügyi és bevándorlási politika. A 
személyek szabad mozgásának elve az 1985-ös 
Schengeni Egyezmény, illetve az ezt követõ, 
1990-es Schengeni Szerzõdés aláírásával való-
sult meg, amellyel megkezdõdött a résztvevõ 
országok közötti határellenõrzések megszün-
tetésének folyamata. Az EU jogi és intézményi 
kereteinek részeként a schengeni együttmûkö-
dést fokozatosan kiterjesztették, így ma már 
magában foglalja a legtöbb EU-tagállamot és 
egyes nem tagállam országokat is.

Az emberek szabad mozgása mellett mene-
kültügyi probléma jelent meg az uniós orszá-
gokban, mely nem egységesen okoz nehézsé-
get a tagállamoknak. A kibocsátó térségek – Af-
rika, a Közel-Kelet, valamint Ázsia – népese-
dését, illetve bevándorlási hullámát tekintve az 
EU a menekültstátusra jogosultak létszámát 
kvótarendszerrel támogatná. Magyarország 
esetében ez 300-350 fõt jelentene, miközben az 
év elsõ három hónapjában már 43 ezer mene-
dékkérelem érkezett.

Orbán Viktor miniszterelnöknek a halálbünte-
tés újra-bevezetésével kapcsolatos megjegy-
zéseirõl (kaposvári gyilkosságot követõen), és 
a magyar kormány által a migránsokkal kap-
csolatban elindított nemzeti konzultációs kér-
dõíveirõl vitázott május 19-én a Parlament.

A vitát az Európai Parlament elnöke, Martin 
Schulz nyitotta meg, aki Orbán Viktor minisz-
terelnök üdvözlését követõen a tagállamokat 
képviselõ Tanács lett elnökségének adta meg a 
szót. Zanda Kalniòa-Lukaðevica, a lett kor-
mány európai ügyekért felelõs államtitkára a 
tanácsi elnökség nevében emlékeztetett arra, 
hogy „az Európai Unió nem pusztán gazdasági 
és politikai unió?, hanem „a közös demokrati-
kus értékek uniója is?. Az államtitkár üdvözöl-
te, hogy a Parlament ügyel „a demokratikus ér-
tékek fenntartására?. Mivel a Tanács nem  vi-
tatta meg a magyar helyzetet, ezért Kalniòa-
Lukaðevica nem fogalmazhatta meg a Tanács 
álláspontját. Frans Timmermans, az Európai 
Bizottság alelnöke emlékeztetett arra, hogy a 
halálbüntetés ismételt bevezetése szemben áll 
az Unió alapértékeivel és az az Európai Unióról 

szóló szerzõdés 7. cikkének alkalmazásá-
hoz vezetne, amely megfosztaná Magyaror-
szágot a szavazati jogától a Tanácsban.
Azonban Magyarországnak „nincsenek 
konkrét tervei? a halálbüntetés újra-beveze-
tésére, tette hozzá. Ellenkezõ esetben „a Bi-
zottság egy pillanatra sem habozik? a 7. cikk 
alkalmazása elõtt.
A bevándorlókról szóló kérdõív kapcsán 
Timmermans kijelentette: „a terrorizmus 
kontextusában való értelmezés rosszindula-
tú és hibás?, és az elõítéletek erõsödéséhez 
vezet. Manfred Weber (EPP, Németország), 
a néppárti képviselõcsoport elnöke a halál-
büntetés bevezetésérõl szóló bármilyen be-
szédet „veszélyesnek? és „károsnak? neve-
zett, megköszönve ugyanakkor a magyar 
miniszterelnöknek annak egyértelmûsíté-
sét, hogy a magyar kormány nem gondolko-
zik a halálbüntetés bevezetésén. A nemzeti 
konzultációval kapcsolatban Weber megje-
gyezte: ugyan jó dolog kikérni a választópol-
gárok véleményét, azonban „a kérdõív meg-
szövegezése olyan légkört teremt, amelyet 
mi a képviselõcsoportban nem kedvelünk??.
Gianni Pittella (S&D, Olaszország), a szo-
cialista képviselõcsoport elnöke figyelmez-
tetett: nem szabad alulbecsülni Orbán Viktor 
kijelentéseinek komolyságát. A miniszterel-
nök túl messze megy, szavai „tömegpusztító 
fegyverek?. Azonban a fõ gond nem is a de-
mokrácia elleni támadás, hanem „a demok-
rácia kiüresítése, banálissá tétele?, fogalma-
zott. Timothy Kirkhope (ECR, Egyesült 
Királyság), az európai konzervatívok és re-
formisták képviselõcsoportja kétségbe von-
ta a vita szükségességét. 
„Minden tagállamnak joga van a fontos kér-
dések megvitatására; egymás partnerei és 
nem õrei vagyunk?. „A vitát nevezhetjük 
ugyan alapjogi vitának, azonban alapvetõen 
politikai pontszerzésrõl van szó, amellyel 
senki sem jár jól?. Kirkhope kijelentette: a 
magyar választópolgárok kiállnak vezetõjük 
mellett. Sophia In't Veld (ALDE, Hollandia) 
liberális képviselõ szerint a tanácsi álláspont 
hiánya a tagállamokat tömör  ítõ intézmény 
„morális csõdjét? jelzi. „A halálbüntetésnek 
nincs helye sem Európában, sem máshol a 
világon? - hangsúlyozta, majd felkérte a Bi-
zottságot a kérdõív törvényességének vizs-
gálatára. A Parlamentnek ki kell dolgoznia 
az alapjogok betartatását célzó mechaniz-
musról szóló javaslatát, zárta felszólalását a 
holland képviselõ.

„Nem a jobb- vagy baloldalról szól a vita, 
hanem a bevándorlók, a romák elleni gyûlö-
letbeszédrõl és a halálbüntetésrõl?- mondta 
Marie-Christine Vergiat (GUE/ NGL, Fran-
ciaország) baloldali képviselõ. „Meddig me-
het el Magyarország, mire végre lépünk?“ A 
7. cikk a valóságban nem mûködik, tette 
hozzá. Rebecca Harms (Zöldek/EFA, Né-
metország), a zöld képviselõcsoport társel-
nöke szerint a bevándorlási kérdõív meg-fo-
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galmazása „teljesen komolytalan?, azon-
ban „gyûlöletet szít egyes csoportok ellen?. 
A zöldek vezetõje kiemelte: az Unió közö-
sen határozta el az alapvetõ jogok tisztelet-
ben tartását, és az Unió nem mûködhet ezen 
elvek fenntartása nélkül. A szabadság és 
közvetlen demokrácia Európája képviselõ-
csoportból Laura Ferrara (EFDD, Olaszor-
szág) sokkolónak nevezte a magyar társa-
dalmi konzultáció témáját, hiszen az hoz-
zájárul  a bevándorlókkal kapcsolatos elõí-
téletek fokozásához. A képviselõ az alapjo-
gok tiszteletben tartását nem csak az Unió-
hoz való csatlakozás elõtt, hanem azt köve-
tõen is ellenõrizné.

Balczó Zoltán (független, Magyarország) 
képviselõ felvetette, hogy vajon tabutéma-
e a bevándorlásról folytatott vita. „A Parla-
ment még azt is meg akarja mondani, hogy 
mirõl kérdezhetünk. Nyugodjanak meg: a 
retorika ellenére ez a kormány megfelel az 
önök elvárásainak.“ Szájer József (EPP): 
„Tömegesen jönnek a bevándorlók, akikrõl 
nem lehet megmondani, hogy gazdasági 
vagy politikai menekültek. Más a kultú-
ránk, mások a szokásaink, óvatosnak kell 
lenni, hogy megelõzzük az idegengyûlöle-
tet Európában.“ Az üldözött menekültek, a 
megélhetési bevándorlók és a vendégmun-
kások - ezt a három csoportot külön kellene 
kezelnie az EU-nak. „Mi magyarok szere-
tünk egyenesen beszélni a fontos dolgok-
ról? - mondta Orbán Viktor miniszterelnök. 
„Ezért kimondjuk, hogy szeretnénk, ha Eu-
rópa az európaiaké lenne, és ha Magyaror-
szágot is a magyaroknak õriznénk meg.“ A 
bevándorlással kapcsolatos bizottsági ja-
vaslat „abszurd, szinte õrültség?, vélte. 
A halálbüntetéssel kapcsolatban Orbán 
hangsúlyozta: „nem szabad homokba dug-
ni a fejünket? és nem beszélni errõl a témá-
ról. „Magyarország kiáll a szabad véle-
ménynyilvánítás mellett.“ 

A magyarországi rendszerváltás egyik 
legfontosabb közjogi mozzanata volt, 
amikor az új, szabadon választott Or-
szággyûlés megválasztotta az ismét de-
mokráciát és piacgazdaságot építõ or-
szág elsõ kormányát. 25 éve választotta 
az Országgyûlés Antall Józsefet minisz-
terelnökké, majd megalakult az új koa-
líciós kormány.
Az új Országgyûlés 1990. május 23-án mi-
niszterelnökké választotta Antall Józsefet, 
a Magyar Demokrata Fórum (MDF) el-
nökét, miután a március-áprilisban tartott 
elsõ többpárti parlamenti választásokat az 
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MDF nyerte meg. Megalakult az új, hárompárti - Magyar De-
mokrata Fórum, Független Kisgazdapárt (FKgP), Keresz-
ténydemokrata Néppárt (KDNP) - koalíciós kormány.
Az 1980-as évek végére mindenki elõtt nyilvánvalóvá vált 
Magyarország gazdasági, társadalmi, politikai válsága, ame-
lyet a kádári vezetés egyre kevésbé volt képes kezelni, sokáig a 
gondok nyílt beismerését sem vállalta. A Magyar Szocialista 
Munkáspárt (MSZMP) 1988. májusi értekezletén ugyan egy 
fiatalabb vezetõ garnitúra került a párt élére, de már sokan fel-
ismerték, hogy a szocialista rendszer keretei között a reformok 
önmagukban alkalmatlanok a válság kezelésére. A politikailag 
tevékeny csoportok zöme ekkor már a rendszer egészének 
megváltoztatásában gondolkodott: az egymás után létrejövõ 
ellenzéki alakulatok egyöntetûen a polgári demokrácia, a 
többpártrendszer és a piacgazdaság bevezetését tartották az 
egyetlen járható, a válságból kivezetõ útnak. 1989. június    
13-án Nemzeti Kerekasztalnak elnevezett politikai egyeztetõ 
tárgyalások kezdõdtek az ellenzék és a hatalom képviselõi kö-
zött, amelyek egy új, demokratikus, az állampolgárok szabad-
ságjogait széles körben biztosító alkotmányos rendszer létre-
hozásához vezettek. Ennek fontos lépéseként 1989. október 
23-án kihirdették az alkotmány módosítását, és kikiáltották a 
Magyar Köztársaságot. Az ideiglenes köztársasági elnök de-
cember 22-én kiírta a választásokat. Magyarországon a több 
mint 40 éves pártállami idõszak után, 1990. március 25-én, 
majd április 8-án tartották az elsõ többpárti parlamenti válasz-
tásokat. A csaknem 65 százalékos részvétellel lebonyolított 
szavazáson az MDF 24,73 százalékot, a Szabad Demokraták 
Szövetsége (SZDSZ) 21,39 százalékot, az FKgP 11,73 száza-
lékot, a Magyar Szocialista Párt (MSZP) 10,89 százalékot, a 
Fidesz 8,95 százalékot, és a KDNP 6,46 százalékot ért el. A tör-
vényhozásba jutott pártok eltérõ eszmerendszert képviseltek: 
az MDF - az FKgP és a KDNP társaságában - nemzeti-konzer-
vatív-kereszténydemokrata, az SZDSZ és a Fidesz egyfajta 
szociálliberális platformon állt, míg az MSZP szociáldemok-
rata jellegû, a demokratikus szocializmus értékeit valló párt-
nak tekintette magát. A kormányzásra készülõ MDF és legerõ-
sebb parlamenti ellenlábasa, az SZDSZ vezetõsége április   
29-én megkötötte a késõbb MDF-SZDSZ-paktumként elhíre-
sült egyezményt, amely megnövelte a kormány cselekvési sza-
badságát. Az 1990. május 2-án megalakult új Országgyûlés 
386 helyén az MDF 165, az SZDSZ 94, a Kisgazdapárt 44, az 
MSZP 33, a Fidesz 22, a Kereszténydemokrata Néppárt 21, az 
Agrárszövetség 1, valamint a független képviselõk 6 mandá-
tummal osztoztak. Szûrös Mátyás, az ideiglenes köztársasági 
elnök május 3-án kérte föl Antall Józsefet, a választásokon 
gyõztes MDF elnökét kormányalakításra. 1990. május 23-án 
az Országgyûlésben Antall József miniszterelnök és nyolc 
MDF-es, négy FKgP-s, egy KDNP-s és három független tag-
ból álló kormánya letette a hivatali esküt, valamint elfogadták 
a kormányprogramot. A hárompárti koalíciós kormány    
59,5 százalékos parlamenti többséggel rendelkezett. A ha-
talmas államadósság szorításában az Antall-kormánynak ko-
moly konfliktusok, érdekütközések sorát kellett kezelnie, köz-
tük az 1990. októberi taxisblokádot és az egész cikluson áthú-
zódó médiaháborút. E kormány három és fél éve alatt az immár 
plurális demokrácia elindult a szociális piacgazdaság és a nyu-
gati integráció felé, elfogadták a politikai-gazdasági-társadal-
mi átalakulást segítõ, szentesítõ törvényeket. Magyarország 
társult tagja lett az Európai Közösségnek, az Európa Tanács-
nak és több európai intézménynek. Kivonultak a szovjet csa-
patok, megszûntek a szocialista tábor katonai és gazdasági tö-
mörülései, a Varsói Szerzõdés, illetve a KGST, és Magyaror-
szág kezdeményezésével létrejött a visegrádi országok együtt-
mûködési csoportja. Antall József kormányfõi mûködésének 
szinte elsõ napjától küzdött betegségével, ciklusát nem tölthet-
te ki: 1993. december 12-én meghalt. Boross Péter addigi bel-
ügyminiszter vezetésével 1993. december 13-án alakult meg 
az új kormány. Sajtó- és Fotóarchívum: 2015. 21. hét 

Rémes sebekkel sétáló fiatalok kóstolták meg a bioételeket az egyik 
egészségfejlesztõ pavilonban Balmazújvároson – a sminkelt diákok nem 
filmforgatásról érkeztek, hanem a Magyar Vöröskereszt megyei 
elsõsegélynyújtó versenyérõl. 

Vérnyomokat követve talált rá a sérültre a Balmazújvárosi Fürdõben a Me-
gyei elsõsegélynyújtó verseny egyik résztvevõje. A sérült szándékosan sú-
lyos sebeket ejtett a kezén, öngyilkosságot kísérelve meg. A fiatal versenyzõ 
nyomókötéssel szorította el a vénás ereket, pszichológusként is helyt kellett 
állnia és együttmûködni a többiekkel, mert az 5 fõs csapatnak még három 
emberen kellett segítenie a helyszínen. A seb persze megdöbbentõen hiteles 
sminkelt imitáció volt, a beteg pedig képzett imitátor. A csapat minden moz-
dulatát szakmai zsûri értékelte.
Kalandos bevetésekkel értek fel a Megyei elsõsegélynyújtó verseny szimu-
lált balesetei a 2015-ös Elsõsegélynyújtó verseny megyei döntõjében a Ma-
gyar Vöröskereszt Hajdú-Bihar Megyei Szervezetének Élet- és egészség-
napján Balmazújvároson. A verseny célja, hogy minél többen gyorsan, jól, 
szakszerûen elsõsegélyt tudjanak nyújtani szükséghelyzetben – mondta 
Szép Imre zsûrielnök, a Magyar Vöröskereszt Megyei Szervezetének elnö-
ke. Ez csak eszközökkel és tudással megy – fûzte hozzá. Az Élet- és egész-
ségnap a Vöröskereszt két fõ tevékenységét szolgálja: az életmentés és az 
egészségvédelem ügyét – fogalmazta meg Dr. Göndöcs Zsigmond, a Ma-
gyar Vöröskereszt elnöke. 
11 órától az egészségnevelés került célkeresztbe a Kastélykertben. Itt kicsik 
és nagyok lelkes, közös tornája, sorversenyek, majd karatebemutató követ-
ték egymást. A pavilonokban az érdeklõdõk ellenõriztették vérnyomásukat, 
ereik, szemük állapotát, és egyéb szûréseken, tanácsadásokon vettek részt.  
Kedvességgel, jókedvvel is motiválta a fiatalokat Béres Alexandra fitness-
világbajnok és edzõ, aki az esõ miatt a helyi Ifjúsági és Közösségi Házban 
tartotta meg tornáját. Itt hirdették ki a Megyei elsõsegélynyújtó verseny 
eredményét. 
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Általános Iskolai kategóriában a Hajdúböszörményi Bocskai 
István Általános Iskola csapata, középiskolások között a Debre-
ceni Egyetem Kossuth Lajos Gyakorló Gimnáziuma nyert. A fel-
nõtt korcsoportban a Berettyóújfalui Rendõrkapitányság Bihar-
keresztesi és Derecskei Rendõrõrse gyõzött. E három csapat 
képviseli megyénket hamarosan az Elsõsegélynyújtó verseny 
országos döntõjében. Itt fontosnak tartjuk megemlíteni, hogy a 
Balmazújvárost képviselõ Felnõtt csapat az elsõ helyezettel 
azonos pontszámot ért el, a legösszetettebb kárhelyen elért pont-
szám döntött a  végleges helyezésekrõl, így a második helyen vé-
geztek.
Az egészségnapot baleseti bemutató zárta, amelyben ittas vezetés 
miatti karambolt szimuláltak a vöröskeresztes önkéntesek. A men-
tõk, a légimentõk, a tûzoltók és a rendõrség összefogott munkáját is-
merhették meg az érdeklõdõk. Láthatták, milyen súlyos következ-
ményei lehetnek annak, ha valaki ittasan vezet, vagy nem tartja be a 
közlekedés szabályait. – Ezt nem lehet megszokni: megrázó minden 
egyes értelmetlenül elveszített élet – hangsúlyozta Dr. Pápai 
György, az Országos Mentõszolgálat regionális orvosigazgatója. A  
közlekedési szabályok betartásán emberéletek múlnak – a megrázó 
bemutató egyik fõ célja volt ezt megértetni minden korosztállyal.

Kitüntették a „Vöröskereszt lovagjait”

Elõször adhatott Gyémánt fokozatú kitüntetést a Magyar Vörös-
kereszt Hajdú-Bihar Megyei Szervezete, mely a Vöröskereszt vi-
lágnapja alkalmából díjakkal ismerte el az emberek megsegíté-
séért áldozatosan munkálkodó tagjait, önkénteseit, támogatóit 
és alkalmazottait.
A Vöröskereszt megváltoztatta a világot. Tette ezt nyomban megala-
pításakor, majd folyamatosan egyre emberibbé formálta a társadal-
makat. Ellátási, segítõ rendszereket, intézményeket teremtett meg 
köztük azokat, amelyek napjaink civilizált országaiban alapvetõek és 
mindenki számára elérhetõek. A Vöröskereszt megalapítójáról, Hen-
ry Dunant-ról minden évben megemlékezünk születésének évfordu-
lóján, május 8-án. Ez a nap 1948-tól a Vöröskereszt világnapja – is-
mertette Dr. Orcsik István, a Magyar Vöröskereszt Balmazújváros 
Területi Szervezetének elnöke a 2015-ös megyei világnapi ünnepsé-
gen, melyet Balmazújvároson az Élet- és egészségnap címû nagy-
rendezvényének zárásaként tartottak meg. A Vöröskereszt alapelvei 
1860 körül egészen újak voltak, ma maguktól értetõdõ értékek. Ezek: 
humanitás, önkéntesség, egyetemesség, pártatlanság, függetlenség, 
egység, semlegesség – fejtette ki az elõadó.  
Összesen 10 kitüntetést és 15 egyéb típusú elismerést nyújtott át Dr. 
Göndöcs Zsigmond elnök, Dr. Szép Imre megyei elnök és Ujváro-
sy Andrásné megyei igazgató a Világnapi ünnepségen olyan tagok-
nak, önkénteseknek, támogatóknak, munkatársaknak, akik áldoza-
tosan szolgálták és szolgálják minden nap embertársaink feltétlen 
megsegítésének ügyét. 
A Vöröskeresztes Tevékenységért Arany Fokozatát vehette át 
Kecskésné Mezõ Mária aki, több mint 25 éve vöröskeresztes tanár-
elnök Balmazújvároson, lelkiismeretes, alapos pedagógusként sike-
resen szolgálja az ifjúság egészségfejlesztését és az elsõsegélynyúj-
tás ügyét. 

Vöröskeresztes tevékenységért Bronz Fokozattal tüntették ki Kajor 

Lászlónét, aki 1978 óta végez vöröskeresztes munkát munkahelyi 

alapszervezeti titkárként. Szorgalmának és kitartásának köszönhe-

tõen az irányítása alá tartozó alapszervezet taglétszáma évek óta sta-

bil. Elismerõ oklevelet vehetett át Ifjúsági Vöröskeresztes Munkáért 

Szilágyi Margit. Vöröskeresztes tanárelnökként évtizedek óta elhi-

vatottan végzi munkáját. Tiszteletre méltóan küzd a rossz szociális 

körülmények között élõ gyermekekért, egészségnevelésükért. 

Dicsérõ oklevéllel jutalmazták a Semmelweis Védõnõi Egyesület 

munkáját, akik 2006-os megalakulásuk óta segítik a Vöröskeresztet a 

területen. Munkakörükbõl adódóan szoros kapcsolatban állnak a 

lakossággal, jól ismerik a körülményeiket és azonnal jelzik, ha valaki 

segítségre szorul. Elhivatottságuk megbízhatósággal párosul.
Közel 30 éve területi vezetõje a szervezetnek, és évek óta megyei 

szinten koordinálja a véradást Szatmári Margit. Vöröskeresztes 
szolgálatáért Fõigazgatói dicséretben részesült. Odaadó, segítõ 
mentalitással és gondossággal végzi az összes vöröskeresztes 
tevékenységet – a szociális segítségnyújtástól az elsõsegélynyújtá-
son át a véradás szervezésig. Sokan ismerik elsõsegélynyújtó bemu-
tatókról, képzésekrõl Zákány Katalint, a megyei elsõsegélynyújtás 
koordinátorát, akit Elsõsegélynyújtás Népszerûsítéséért Emléké-
remmel tüntettek ki eredményes, lelkes, kreatív munkájáért. 
Gratulálunk minden csapatnak, a díjazottaknak és a kitüntetetteknek! 
Köszönjük a sok önzetlen segítséget!

A városunkban megrendezett Egészségnappal együtt megtartott Me-
gyei elsõsegélynyújtó versenyen csapatunkkal mi is részt vettünk. 
Az 5 fõs BAKI Egyesület Eü Team tagjaiként elszántan ébredtünk 
2015. április 28-a reggelén. A tisztességes felkészülés és a számos tá-
mogatás ellenére is volt bennünk félelem. Felnõtt csapatként na-
gyobb volt az elvárás irántunk, ami természetes, bár így bennünk is 
nagyobb volt a teljesítési vágy. Elsõsegélynyújtó ládákkal felszerel-
ve indultunk neki a kárhelyeknek és vettük az akadályokat, s csapa-
tunk felnõtt kategóriában megyei 2. helyezést ért el.

Sokat köszönhetünk a BAKI Egyesületnek mind felszerelés, mind 
támogatás szempontjából. A fiatalközpontú szervezet mai napig ott-
hont ad számos klubnak, csoportnak és most már mi is közéjük tarto-
zunk, amiért nagyon hálásak vagyunk.
Ezúton is szeretnénk megköszönni az egyesület pártfogását és hoz-
zájárulását, melynek köszönhetõen a csapatunk semmiben nem 
szenvedett hiányt. A verseny pedig egy szép emlék marad min-
denkinek.

Vöröskereszt Sajtóiroda
Fotók: Gyarmati Gábor

Kovács Blanka
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A válogatókra 286 nevezés érkezett 54 intézménybõl, a versenyeken 491 
versenyzõ (73 szóló, 209 párosként) vett részt. Az utazó-versenybizottság 
döntése alapján  a 42  és az 42 pont fölötti pontszámokat elért versenyzõk 
vehetnek részt az V. Országos Néptáncverseny (szóló, páros) döntõjén (69 

páros, 31 szóló versenyzõ).

Az Észak-Alföldi regionális elõdöntõt a Hajdútánc AMI rendezte 
Balmazújvároson.

A mi régiónkban induló 48 szóló és páros versenyzõbõl 28 jutott a döntõbe, 
azaz az indulók 58%-a, mellyel a legeredményesebb régiónak bizonyultunk.

Mindenkinek köszönjük a részvételt és gratulálunk a döntõsöknek!

Az esemény megrendezésével az volt a célunk, hogy gyermeket, felnõttet 
egyaránt megmozgató tréfás feladatokkal tegyünk a jókedvért, a közös-
ségformálásért, és az egészséges életmódért. 
A rendezvény elõkészítéseként már márciusban találkozóra hívtuk a pedagó-
gusokat, szülõket, gyerekeket, a tûzoltóság, a rendõrség, a roma önkor-
mányzat és a védõnõi egyesület munkataársait egy közös ötletgyûjtésre. A 
megbeszélés nagyon innovatív volt, rengeteg hasznos tanácsot kaptunk a 
program témájával és megvalósításával kapcsolatban. Az ötletek rendsze-
rezése után újra megbeszélést tartottunk, ahol egy családi vetélkedõ megren-
dezése mellett döntöttünk, amelynek a  lebonyolításában minden résztvevõ 
vállalt valamilyen feladatot. Az eseményt megelõzõ napokban aggódva fi-
gyeltük nap mint nap az idõjárásjelentést, hiszen a sikerhez elengedhetetlen 
volt a jó idõ. Aggodalmunk azonban feleslegesnek bizonyult, hiszen pénteken 
ragyogó napsütéses reggel köszöntött ránk, s a jó idõ egész nap megmaradt.
 Délelõtt elkészítettük a hagymás zsíros kenyeret, amit alaposan meg-
sirattunk. El lehet képzelni, micsoda illatok terjengtek a folyosón. Az ese-
mények sorát zenés tornával kezdtük, biztosítva ezzel a kezdeti jó hangulatot. 
Ezután különbözó programok közül választhattak a résztvevõk: kerékpáros 
ügyességiverseny, aszfaltrajzverseny, nemezelés, népi játszótér, akadályver-
seny.
A kerékpárversenyen résztvevõk a rendõrség munkatársainak irányításával 
mutathatták meg ügyességüket. Bójáról bójára haladva könnyedén vették az 
akadályokat. Az aszfaltrajzversenyen és a nemezelésnél együtt dolgozott 
szülõ-gyermek, s ámulva vehettük szemügyre a szebbnél szebb alkotásokat. 
Az elkészült rajzok segítségével varázslatos helyekre képzelhettük ma-
gunkat: leruccanhattunk a tengerpartra, lovagolhattunk a napsütötte réten, 
vagy játszhattunk a képzeletbeli játszótéren a szivárvány alatt.
Az akadályversenyt az iskola mellett lévõ bokros-fás területen rendeztük. 
Felnõttekbõl és gyerekekbõl álló vegyes csapatokat alakítottunk ki, volt 
ugyanis néhány feladat, amit a nagyobbak ügyesebben oldottak volna meg. A 
versenyzõket térkép segítette a tájékozódásban.
De lássuk a versenypályákat! A résztvevõk elsõ fedata volt a névválasztás és 
csatakiáltás kitalálása. Ezután 10 állomáson – ahol gyerekek és felnõttek 
voltak az állomásfõnökök - kellett bizonyítani fürgeségüket, ügyességüket. 
Az elsõ állomáson a tûzoltók várták a versenyzõket, itt  az általuk össze-
állított teszt kitöltése után vízsugárral kellett eloltaniuk az „égõ” házat, majd  
kipróbálhatták a mocsárjárást, ami nem is tünt olyan egyszerûnek, összehan-
golt csapatmunkát igényelt. A második állomáson felfüggesztett pille-
palackok eltalálása volt a feladat. A billegõ célpontot eltalálni elég nehéz 
mutatványnak bizonyult. A harmadik állomáson „vizes” feladat volt. 
Merõkanállal kellett a vizet a palackba hordani idõre. Jó móka!A negyedik 
állomáson a befõttes gumira kötözött spárga segítségével a gurigákat fel 
kellett emelni és bele kellett rakni a kosárba. A gumira annyi spárgát kötöz-
tünk, ahány versenyzõ volt, mindenki megfogott egy spárgát, és ha egyszerre 

húzták, akkor fel tudták emelni a gurigát. Nagyon összehan-
goltan dolgoztak a csapatok, a leggyorsabbaknak 21 gurigát 
sikerült elszállítania 3 perc alatt.  Az ötödik állomás is meg-
dolgoztatta az izmokat: lajhármászás Sid módra. A gyerekek 
hangosan biztatták egymást és a felnõtteket, s mindenki 
könnyedén vette ezt az akadályt is. A hatodik állomáson 
pingpongütõvel kellett a labdát elvinni a vödörig. Itt is fontos 
volt a gyorsaság, ami ugye nem is olyan egyszerû, ha a labda 
állandóan le akar esni az ütõrõl. A hetedik állomáson briliáns 
csapda várta az erdõben a vidám versenyzõket. Nem kíméltük 
õket az biztos. Több kis fát és bokrot szõttünk egymáshoz 
spárga segítségével, amelyekre kis csengettyûket aggattunk. 
Na, ezek alatt, felett, mellett, keresztül kellett a csapatoknak 
átmenni-bújni-kúszni! Az erdõ visszhangzott a szurkolá-
suktól.  „Nem szúrja a szemét?”- ez volt a nyolcadik állomás 
mottója, ami egészen az erdõ mélyén volt. Itt az erdõbe nem 
illõ dolgok megtalálása volt a feladat, de hogy még se legyen 
ilyen egyszerû, csak körülírással lehetett elmondani a megta-
lált tárgyak nevét. Végre egy kis nyugalom! A kilencedik 
állomáson találós kérdések várták a kifáradt versenyzõket. Az 
utolsó akadálynál pedig karikával kellett célba dobni. Az is-
kolába visszatérve mindenkinek nagyon jól esett a hagymás 
zsíros kenyér és hûsítõ szörp. S még várta a gyerekeket a népi 
játszótér, számos jobbnál jobb játékával: körhinta, gólyaláb, 
mocsárjáró. Úgy érezzük nagyon vidám, tartalmas délutánt 
töltöttünk el együtt. S bízunk abban, hogy mindenki felejt-
hetetlen élményekkel gazdagodott. 

Együttmûködõ partnereink voltak a szülõk, a Balmazújvárosi 
Rendõrkapitányság, a Balmazújvárosi Tûzoltóság, a 
Semmelweis védõnõi egyesület, a Roma Önkormányzat és a 
Diákönkormányzat képviselõi, akiknek ezúton is köszönjük a 
sok segítséget, munkájukat és a versenyen való részvételt!
Befejezésül álljon itt néhány vélemény a családi nap 
résztvevõitõl: -„ A pénteki rendezvényen nagyon jól éreztük 
magunkat. Gyermekeimmel az akadályversenyen vettünk 

(folytatás a 10. oldalon)
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Június 27. szombat 16 óra:  AGYMANÓK  (3D)
színes, magyarul beszélõ, am.animációs film, 2015

Június 27. szombat 18 óra:  JURASSIC WORLD (3D)
színes, magyarul beszélõ, amerikai kalandfilm, 124 perc, 2015

„EVIVA PICASSO“ címmel 
kiállítás 

Helyszín: Semsey-kastély, Balmazújváros Debreceni u. 1.

Pablo Picasso alkotásaiból rendezett 
megtekinthetõ július 18-ig, a kastély nyitvatartási idejében: 

keddtõl vasárnapig 10 óra és 20 óra között, 
szombat-vasárnap 10 óra és 18 óra között.
Belépõk: felnõtt -1600 Ft, diák és nyugdíjas - 800 Ft.

Veres Péter Kulturális Központ
Balmazújváros, Kossuth tér 18.

Jegyár: felnõtt - 1300 Ft, gyermek - 1100 Ft

Jegyek válthatók az elõadások
 elõtt a helyszínen:

Kedves Szülõk és Gyerekek!
Az idei nyáron is megrendezésre kerül a

KÉZMÛVES ALKOTÓTÁBOR

2015. július 6-10-ig és július 13-17-ig.
két turnusban

Helyszín:  Pötyi Diákszálló, 
Balmazújváros, Kölcsey u. 10.

Szeretettel várunk minden alkotni, kirándulni és játszani
szeretõ gyermeket.

Lehetõségetek lesz megismerni és kipróbálni az 
alábbi kézmûves tevékenységeket:

NEMEZELÉS, GYAPJÚSZÖVÉS, GYAPJÚ VARRÁS, 
FAMEDÁL FESTÉS, HANGSZERKÉSZÍTÉS, AGYAGOZÁS, 

RONGYBABA KÉSZÍTÉS, KÖRMÖCSKE FONATBÓL ÁLLATFIGURÁK, 
VIRÁGOK KÉSZÍTÉSE,NÖVÉNYKÉP SZÖVÉS, CSUHÉ MUNKÁK, 

KENYÉR, KALÁCS SÜTÉS KEMENCÉBEN,
 ORDA SAJT KÉSZÍTÉS, 

KERÉKPÁROS KIRÁNDULÁS, LOVAGLÁS, NÉPI SPORTJÁTÉKOK  

A tábor összköltsége: 17.000 Ft/fõ,
mely tartalmazza az összes anyagköltséget 

és a napi háromszori étkezést.

A tábor létszáma korlátozott ezért a helyfoglalást a 

jelentkezés sorrendjében fogadjuk el, 5000 Ft elõleg befizetésével.

Petrovicsné Molnár Éva 20/225-0092
Petrovics Sándor 20/972-8310

A verseny rendezõje: a Kamilla Terápiás és Diáksport Egyesület

Helye: Balmazújváros - a strand úszómedencéje
Ideje: 2015. július 5. (vasárnap) 11 óra

Esõnap: 2015. július 12.
Nevezési díj: Gyerekeknek: 300 Ft

Felnõtteknek: 400 
Résztvevõk lehetnek:

- akik a versenyhez szükséges felszereléssel rendelkeznek
- biztosan úszni tudó, egészséges versenyzõ indulhat a versenyen

- akik a nevezés feltételeinek megfelelnek
- igazolt versenyzõk nem indulhatnak

- helyi lakosok
- minden versenyzõ saját felelõsségére vesz részt a versenyen.

Egyéb tudnivalók: 
A veresenyzõk felszerelésük és értéktárgyaik megõrzésésrõl maguk 

gondoskodnak. azok elvesztéséért a szervezõk felelõsséget nem vállalnak.

Korcsoportok: 
I. korcsoport: 2006-ban vagy késõbb születtek

II. korcsoport: 2004-2005-ben születtek
III. korcsoport: 2002-2003-ban születtek
IV. korcsoport: 2000-2001-ben születtek
V.  korcsoport: 1998-1999-ben születtek
VI. korcsoport: 1996-1997-ben születtek

Felnõtt: 1993 elõtt születtek

Váltóverseny 4 fõs csapatok részvételével
(az úszásnemek szabadon választhatóak, korcsoport nincs 

meghatározva
Indulási korlátok: Minden versenyzõ maximum 2 szõámban indulhat 

(jelentkezéstõl függõen esetleg több versenyszámban is.)
Veresenyszámok: pillangó-,mell-, hát- és gyorsúszás; minimum 25 m

Igazolás: diákigazolvány
Díjazás: Korcsoportonként, nemenként és versenyszámonként az I-III. 

helyezett érem és oklevél díjazásban részesül.

NYÁRI NAPKÖZI indul általános iskolások számára a Veres Péter 
Kulturális Közont szervezésében az Ifjúsági és Közösségi Házban
2015. június 29-tõl minden hétköznap 7.30-tól  16.30-ig.
A napközi díja:  ebéddel 800 Ft/fõ/nap

ebéd nélkül 700 Ft/fõ/nap 
A részvételhez elõzetes jelentkezés szükséges az 52/821-021-es 
számon, vagy személyesen az Ifjúsági és Közösségi Házban.

A Veres Péter Kulturális Központ rajzszakkörének alkotásaiból 
rendezett kiállítás megtekinthetõ június 15-tõl a mûvelõdési központ 
I. emeletén.

VÁROSI ÚSZÓVERSENY
AMATOR ÚSZÓKNAK

Június 27. (szombat) 14 óra: DEKUPÁZS KLUB  
Érdeklõdni és jelentkezni lehet 19-ig az 580-518-as telefonon, vagy 
személyesen a mûvelõdési központban.

Június 19-20-21. : KADARCS NAPFORDULÓ
koncertek, elõadások, 

bemutatók, kézmûveskedés
Helyszín: Veres Péter Emlékpark, Kadarcs - Balmazújváros
Bõvebb információ a plakátokon.

Történelmi korok és népi ételek fõzõversenye, 
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ÉS TÁSKA 
HASZNÁLT CIPÕ

 - Nõi balerinacipõ,szanda,körömcipõ és sportcipõ
 - Férfi elegáns, sport és munkacipõ

 - Gyermek szanda, gumipapucs és sportcipõ

Hozza be megunt, de alig használt kisebb bútordarabjait, 
mûködõképes háztartási eszközét, használati cikkét,

mi értékesítjük. Részletek a boltban.

Kínálatból: 

Nyitva tartás: H-P 9:00-17:00  Szo 9:00-12:00 Ebédidõ 12:00-13:30
Folyamatos árufeltöltés! Szezonális kínálat!

A K&H Bank mellett várjuk kedves vásárlóinkat!

G-CE EV NÜ T RY UG MA
N

BALMAZÚJVÁROS

Tel.: (30) 580-7555

Önnek gond?

Mi megoldjuk!

Hívjon minket bizalommal!

11 7

Június 26-án (péntek)
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részt, bejárva a kadarcsi tanösvényt, és végrehajtva az egyszerû, de 
mégis nagyon ötletes ügyességi feladatokat. Beszélgethettem 
olyan szülõkkel, akikkel egyébként ritkán találkozunk és élvez-
hettem a gyerekekkel együtt töltött idõt. Külön örültem az iskola 
udvarán felállított népi fajátékoknak. Köszönöm, hogy részese 
lehettem ennek a jól szervezett, hangulatos délutánnak.” Szülõ

„Én a kerékpárversenyen vettem részt. Anya eljött nézõnek. 
Eredményhirdetésen kaptam egy kulcstartót. Remekül éreztem 
magam.” Diák

„Számomra hangulatos és szórakoztató esemény volt. Részt vettem 
a zumba tornán és az akadályversenyen is. Nagyon tetszett az a 
feladat, ahol kifeszített fonalak alatt kellett átbújni. Különösen jó 
volt, hogy mind ezt a gyerekekkel vállvetve teljesítettük, csapat-
munkaként. Köszönet a szervezõknek és a pedagógusoknak, hogy 
egy szép élményekkel teli délutánt szereztek nekünk.” Szülõ

Óvodánk már harmadik 3 éves ciklusát éli Zöld Óvodaként. A 
Zöld Óvoda címet elõször 2005-ben nyertük el, ebben az évben 
az Örökös Zöld Óvoda címre pályázhatunk már. Erre a pályá-
zatot a Földmûvelésügyi Minisztérium és az Emberi Erõforrások 
Minisztériuma írta ki, és számos kritériumnak kell megfelelni. Óvo-
dánk a Kadarcsi tanösény közelében helyezkedik el, így a gyerekek 
nap mint nap rálátnak erre a természeti szépségekben bõvelkedõ 
erdõs, bokros területre. Gyakran teszünk sétát a Kadarcs folyó, a 
tanösvény mentén, az itt található élõvilág ölelésében. Itt valósul a 
„Tél a Kadarcsban” intézményi innováció, illetve természetes területe 

Tarné Szabados Éva

a „Madarak és Fák napja” témahétnek is. A tanösvény legelhi-
vatottabb, és leglelkesebb ismerõi a helyi BAKCSO Egyesület akti-
vistái, akik elkísérnek bennünket a barangolásaink során, és mindig új 
ismerettel gazdagítanak bennünket. Rendszeresen megemlékezünk a 
természet  jeles zöld napjairól (a Takarítás világnapja, az Állatok vi-
lágnapja, a Víz világnapja, a Föld világnapja, a Madarak és fák napja), 
ezzel is megalapozva a gyerekek természettudatos, környezetet védõ 
magatartását. Ebben az évben a Zöld Óvoda szellemében a Föld nap-
jához kapcsolódva nagycsoportos gyerekeink számára hagyományte-
remtõ szándékkal megrendeztük a Nyitnikék Óvoda hétpróbás Zöld 

manója programot. Erre a napra óvodánkban egy palackprést 
helyeztünk el, amely segítségével a gyerekek az elkövetkezendõ 
idõben szüleikkel együtt rendszeresen összepréselhetik a behozott 
tiszta PET palackokat, amelyet összenyomva értékesítünk, így is 
erõsítve az újrahasznosítás fontosságát mind a gyerekekben, mind 
a szülõkben. 
A hétpróba alkalmával a gyerekek az óvoda udvarán, illetve lent a 
Kadarcsban hét helyszínen találkoztak a természetvédelemmel 
kapcsolatos kihívásokkal. A résztvevõ gyerekek a feladatok si-
keres teljesítése után elnyerték a Nyitnikék Óvoda hétpróbás Zöld 
manója címet. Ez a cím egy személyre szóló jelvény formájában 
került átadásra, amit a gyerekek méltán büszkén viselhetnek majd 
a továbbiakban. 
A próbák teljesítését az óvoda hatalmas gesztenyefáinak kör-
bejárása, megölelése elõzte meg. A gyerekek a nap végén öröm-
mel fedezték fel a mosolygó földgömböt, amely a próba kezde-
tekor még szomorú arcát mutatta.
A programot segítették óvodánk jelenlegi és volt dolgozói, illetve 
a BAKCSO Egyesület képviselõi. Köszönet nekik érte! 

Kimozdul a család címû cikk folytatása

2012 októberében a Balmazújvárosi Veres Pétert Gimnázium és Szakképzõ Iskola keretén belül egy egyedi kezdeményezés látott 
napvilágot: elindult egy robotépítõ- és programozó szakkör, melyen gimnáziumi és a város általános iskoláiban tanuló diákok vehetnek részt. A 
kezdeményezést indulásának pillanatától támogatta a debreceni székhelyû National Instruments cég az „NI Mentor” programja által. Az NI, 
amellett, hogy kiegészítette az iskola tulajdonában levõ készleteket további csomagokkal, kijelölt egy mentort is Cudar Andrea személyében, 
aki kapcsolattartóként (és korábban oktatóként is) tevékenykedik. Az indulás óta több tíz diák ismerkedett meg a robotépítés és programozás 
fortélyaival, és elégtétellel nyugtázták, hogy képesek mûködésre és „szófogadásra” bírni ezeket az eszközöket.

® ®Hogyan teszik ezt? Felhasználják a Lego  cég által erre a célra kifejlesztett Mindstorms  csomagot. A jól ismert kis legó alkotó-
elemekbõl építik meg a diákjaink a robot szerkezetét. Ezután jön a robot intelligenssé tevése, vagyis a programozása. A National Instruments 
cég adja a programozási környezetet, melynek segítségével a megépített szerkezet tevékenységre bírható.

(folytatás a következõ oldalon)
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De mi egy robot? Ahány robotikával 
foglakozó szervezet, annyi meghatározás. 
Japánban minden robot, ami mozog, és még 
valamit csinál. A Robot Institute of America 
1980-ban újraprogramozható, többfunkciós 
eszköznek nevezte ezeket, melyeket külön-
féle feladatok elvégzésére hoznak létre. Ezt a 
meghatározást ki kell egészíteni az önmû-
ködõ jelleg említésével, ugyanis a robot 
képes kell, hogy legyen a feladatot az elejétõl 
a végéig pontosan elvégezni emberi beavat-
kozás nélkül. 

A robotok általában ott kerülnek 
használatra, ahol az ember jelenléte veszé-
lyes, de az olyan feladatokat is elvégzik, amit 
humán erõvel nem lehet megvalósítani, pél-
dául az ûrben végzendõ munka. A Földön a 
nagy pontosságú feladatokhoz szinte nélkü-
lözhetetlen a robotok jelenléte (például a 
számítógép processzorok készítése, vagy 
autóépítés).

A robotika szó viszonylag új keletû, 
a cseh író, Karel Èapek használta elõször 
Rossum Univerzális Robotjai címû szín-
darabjában, 1921-ben. A „robota” szó a szláv 
nyelvekben munkát jelent. A színdarabban 
szereplõ robotok a munkát elvégezték, de 
emellett felülkerekedtek az emberiségen, és 
rabszolgasorsba döntötték alkotóikat. Érthe-
tõ, hogy sokan miért viszolyogtak és viszo-
lyognak a Mesterséges Intelligencia halla-
tán.

Egészen 1950-ig a robot szó nem 
volt elterjedt. Isaac Asimov amerikai író 
tette azzá, mikor Én, a robot címû novellás-
gyûjteményében lefektette a robotika három 
alaptörvényét annak érdekében, hogy a ro-
botok emberek fölé kerekedését megelõzze. 
A törvények a következõk:

- A robot nem árthat az embernek, és nem 
nézheti tétlenül, ha az embert veszély 
fenyegeti.

  - A robot engedelmeskedni tartozik az em-
bernek parancsainak, kivéve, ha ezek a 
parancsok az Elsõ Törvénybe ütköz-
nek.

- A robot köteles megvédeni magát 
mindaddig, amíg ez nem üt-
közik az Elsõ vagy a Második 
Törvénybe.

1950 táján a tudósok úgy 
hitték, az intelligens robotok készí-
tésétõl már csak néhány apró lépés, 
mindössze pár év választja el õket, 
ezért is kerültek hirtelen elõtérbe a 
fentebb említett problémák. A gya-
korlat azonban azt mutatta, hogy 
nemcsak az emberi, de még a fej-
lettebb állati mesterséges intelli-
gencia megvalósítását sem tette 
lehetõvé sem az akkori, de még nap-
jaink technikai színvonala sem, ha-
bár némi elõrehaladás már tapasz-
talható.

A szakkörön építendõ ro-
botok nem lesznek olyan veszélye-
sek, mint Èapek robotjai, és ezért 
nem is kell nekik a három törvény. A 
szakkör célja az, hogy segítsünk a 

diákoknak hasznosan eltöl-
teni a szabad idejüket, hogy 
játszva tanuljanak, fej-
lesszék a matematikai-
logikai képességeiket, rövid 
idõ alatt megszerezhetõ si-
kerélményeket éljenek át, és 
jól szórakozzanak.

Természetesen a 
tanulásnak meglettek a gyü-
mölcsei is. Mi lehetne jobb 
felmérni egy megszerzett 
tudást vagy kiértékelni egy 
képességet, mint egy ver-
seny? A tavalyi tanévben a 
szakkörön résztvevõ diákok sikereket is 
értek el, ilyen volt a Tóth Árpád Gimnázium 
által szervezett LegoRobot Szumó verse-
nyen elért II. helyezés, illetve a hajdúbö-
szörményi Bocskai István Gimnázium által 
szervezett RobotOlimpia Súlyhúzás ver-
senyszámában elért osztott I. helyezés.

A 2014-2015. tanév elején a szakkör 
helyi oktatója, Orbán Róbert fizika- és infor-
matikatanár körbejárta a városunk általános 
iskoláit, és bemutatót tartott a 7.-es és 8.-os 
diákoknak a szakkör céljairól és tevékeny-
ségérõl. Azok a tanulók, akiknek megtetszett 
ez a jellegû tevékenység egy, az IQ méré-
seknél használthoz hasonló logikai-mate-
matikai tesztet kellett megírniuk. A teszt 
eredményét és a tanulmányi eredményeket 
figyelembe véve lettek kiválasztva azok a 
diákok, akik ebben a tanévben részt vesznek 
a szakköri foglalkozásokon. Jelen pillanat-
ban a balmazújvárosi általános iskolákból 
összesen 8 tanuló vesz részt a tanulásban.

A gimnázium vezetõségének régi 
vágya az, hogy erõsítse a kapcsolatait a tér-
ségben levõ általános iskolákkal, nemcsak a 
balmazújvárosiakkal. Ennek a vágynak a 
nyomán született az az ötlet, hogy terjesszük 
ki a Lego Robotépítõ és –programozó szak-
kört több szomszédos település általános 
iskolájára. Ezzel a céllal a nagyhegyesi Veres 
Péter Általános Iskolát kereste meg elsõnek 

Orbán Róbert oktató, és köszönjük az álta-
lános iskola igazgatóságának, hogy támo-
gatja ezt a tevékenységet. Ennek következ-
tében egy újabb taggal bõvült a szakkörön 
résztvevõ diákok száma. Az iskola igaz-
gatója, Bana Józsefné, mindig is támogatta a 
tehetséges gyermekek fejlesztését, és öröm-
mel fogadta a megkeresésünket. Helyszínt 
biztosított a szakkör megtartására, és meg-
felelõ órarend-átalakítással lehetõvé tette a 
diákok részvételét. Tiszacsege Polgármes-
teri Hivatala és Szilágyi Sándor polgármes-
ter úr is nagyszerûnek találta a kezdeménye-
zést, és vállalta, hogy az oktatónk utazási 
költségeit megtéríti a tanév végén. Ennek a 
kezdeményezésnek nyomán 4 tehetséges ta-
nuló sajátíthatja el a robotmérnöki munká-
nak ezt az egyszerûbb változatát.

Ezzel párhuzamosan az Újszent-
margita Polgármesteri Hivatallal és a 
Hunyadi Mátyás Általános Iskolával is fel-
vettük a kapcsolatot, hogy az ebbe az intéz-
ménybe járó tehetséges diákokat is bevonjuk 
a programba. Csetneki Csaba polgármester 
úr Fülöp Zoltán intézményvezetõ úrral 
együtt váratlanul meglátogatták a balmazúj-
városi gimnáziumban tartott egyik szakköri 
foglalkozást, nagyon tetszett, amit tapasz-
talhattak, így megnyílt az út a tiszacsegei 
szakkör létszámbõvítésére. Újszentmargita 
Polgármesteri Hivatala és a Hunyadi Mátyás 
Általános Iskola közösen vállalták, hogy a 
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Pedagógusképzések, a pedagógiai kultúra korszerûsítése kapcsán 
szakmai nap került megrendezésre óvodánkban. 
Vállalásként valósult meg már 3 éve, hogy a drámapedagógiát 
végzett pedagógus saját óvodai csoportjában napi szinten alkal-
mazza a megszerzett drámapedagógiai tudást, illetve dráma-
foglalkozást szervez az óvoda dolgozói és óvodások számára, az 
óvoda szabadidõs napjain. Vállalás volt még az óvodában dráma-
csoport indítása, számukra heti egy alkalommal drámafoglalkozás 
szervezése, valamint a 6. félévben szakmai nap rendezése peda-
gógusok meghívásával. Ez a szakmai nap valósult meg az Egyesített 
Óvoda és Bölcsõde Intézmény Nyitnikék Óvodájában a pályázati 

támogatással drámapedagógiai képzést elvégzõ Tarné Szabados Éva 
vezetésével. 
A szakmai nap a drámacsoport foglakozásán és az azt követõ elemzõ 
megbeszélésen valósult meg. Az óvodapedagógusok és a tanító nénik 
betekintést nyerhettek a csoport munkájába. Jelen esetben a népszerû 
„Mese a falánk tyúkocskáról” címû mese dramatikus feldolgozását 
tekinthették meg az érdeklõdõk. A gyerekek a mese szereplõivel 
azonosulva különféle játékokban vettek részt. A játékokon keresztül 
átélhették a szereplõk érzéseit, megfogalmazhatták gondolataikat, 
kapcsolatokat teremthettek egymással, levonhatták a mese tanul-
ságát, kipróbálhatták az együttgondolkodást, együttmûködést, a 
csapatmunkát. A gyerekek foglalkozását követõen a vállalkozó 
felnõttek kipróbálhatták a gyerekek által is játszott csapatépítõ já-
tékot, ami méltó befejezése volt a bemutató foglalkozásnak, és méltó 
kezdete az elemzõ, értékelõ megbeszélésnek. A résztvevõk egyet-
értettek abban, hogy a drámapedagógiának helye van már az óvo-
dáskorú gyerekek személyiségének fejlesztésében is. A különbözõ 
játékok, dramatikus munkaformák jól segítik a különféle képességek 
fejlõdését. Jó hatással van az elfogadás, a tolerancia, az együttmûkö-
dési képességek kialakulásában, fejlõdésében és olyan érzelmeket 
szabadít fel, amelyre más eszközök, módszerek kevésbé képesek. 

A drámát végzett pedagógusok egyetértettek abban, és ezt 
közvetítették a többi pedagógus számára is, hogy a tanítási-, óvo-
dában folyamat vagy nevelési dráma az életbõl vett, fiktív helyze-
tekbe helyezi a gyerekeket, akik így ,,valós tapasztalatokat” élhetnek 
meg. A különbözõ drámajátékokkal, mesefeldolgozásokkal a lelki 
életük gazdagítása mellett az életre nevelést is jól szolgálja ez a 
módszer. A szakmai napról a résztvevõk elmondása szerint élmé-
nyekkel, új ismeretekkel gazdagodva köszöntek el a szervezõ óvoda 
drámacsoportjától, dolgozóitól.

Tarné Szabados Éva 

Subicz Gábor mára már egy érett, letisztult zenei stílusban játszó trombitás, 
aki a hangszerelés mellett zeneszerzésben is jeleskedik. Szívbõl gratulálunk 
legújabb sikeréhez.
2015. június elsején volt annak az „Európai bigband Zeneszerzõ Verseny”-
nek a döntõje, ahol a többfordulós, kieséses verseny döntõjén az elsõ négy 
helyre jelölt zeneszerzõk mûveit mutatták be a zenekarok. 
Subicz Gábor, Kasper Bai (dán), Jeppe Gram (dán) és Emiliano Sampaio 
(brazil) produkciója hangozhatott el. Az elõírt téma a dán zeneszerzõ, 
Nielsen zenéjének megidézése volt. 
A gyõztes zenemû kórusra és bigband zenekarra íródott, melyet a zsûri 
különösen értékesnek talált. Így sikeredett egy fantasztikus este a 
Kulturhuset–szigeteken, Brygge-ben, Koppenhágában. A koncerten Subicz 
Gábor utolsónak játszott, gyõztes zenemûvének címe: "One Piece 
bigband". A zsûri szerint mind a négy kompozíció szép, jól kialakított, 
egyedi alkotás, és méltó volt a dobogóra, de Subicz Gábor alkotása 
különösen kitûnt közülük zenei ötleteivel, igényességével.

Subicz Gábor nyerte Koppenhágában a nemzetközi zeneszerzõ versenyt
címû cikk folytatása

Takács Erika

kiválasztott diákok szállításáról gondoskodnak, ennek következtében 3 fõvel emelkedett a szakkörön résztvevõ tanulók száma.
Mindezeket összesítve kistérségünk iskoláiból 16 tanuló keményen tanul és dolgozik azon, hogy minél többet elsajátítson a 

robotprogramozásból. Nagyszerû lehetõségnek bizonyult a két kis csapat találkozására a Veres Péter Napok alkalmával szervezett Iskolai 
Robot Lego verseny, melyre 2015. április 15-én került sor. Ezen a versenyen a csapatok által készített robotok két próbán is át kellett, hogy 
menjenek. Az egyik egy súlyhúzó versenyszám volt, az a csapat nyert, amely a maximális súlyú tankönyvet képes volt a célig húzni. A másik 
versenyszám egy párharc volt, a szumóverseny, melyben az a robot gyõzött, amelyik képes volt a másikat letolni egy kör alakú pályáról. 
Nagyszerû idõtöltés volt mindenki számára, rengeteg vidámsággal és izgalommal. De egyben ez egy kiváló próba is volt a Robot Olimpia 
versenyre, amelyre május 30-án kerül sor. A cikk írásakor a diákok még keményen dolgoznak az utolsó simításokon (úgy szerkezetileg, mint 
program szempontjából), hogy minél sikeresebbek legyenek ezen a rangos vetélkedõn.

A tiszacsegei diákoknak alkalmuk nyílt bemutatni nagyközönség elõtt is, hogy az eddigi rövid idõ alatt milyen elõrehaladást tettek. A 
Tiszacsegei Tehetségnapon több robotot is bemutattak, legnagyobb sikert a mobiltelefonról távirányítható robot nyerte el.

Reméljük, hogy a következõ tanévekben a változó helyzetek és bizonytalanságok ellenére tovább tudjuk folytatni ezt a tevékenységet, 
és minél több tanulónak lesz lehetõségünk megmutatni a mérnöki pálya szépségét.

Orbán Róbert tanár
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NBII-es labdarúgócsapatunk reménykedve bár, de mégis csak az 
utolsó helyrõl, a még bennmaradó pozíciótól öt ponttal lemaradva 
vágott neki a bajnoki hajrának, az utolsó öt fordulónak. Klubunk 
május elején leigazolta a már elõtte tartósan nálunk edzõ, három-
szoros felnõtt magyar válogatott Farkas II Balázst (1988), aki ko-
rábban Dinamó Kijevben, a Videotonban, a DVSC-ben és a Gyõrben 
is futballozott. Bár, sok idõt nem töltött a pályán, de a mérkõzéseken 
és a gyakorlásokon nyújtott teljesítményével, hozzáállásával általa is 
több lett a csapatunk. Az utolsó öt fordulóban háromszor is közvetlen 
riválissal csaptunk össze (Soroksár, Cegléd, Csákvár), s ezekbõl a 
„hatpontos” összecsapásokból, kivétel nélkül mi jöttünk ki gyõzte-
sen, ami megalapozta a bennmaradásunkat. Ezeken a kilencven per-
ceken kívül még legyõztük a Zalaegerszeget, és ez, valamint a Sopron 
elleni döntetlen is kellett ahhoz, hogy a pontvadászat végén 
örülhessünk. Ettõl függetlenül a záróforduló sem telt izgalommen-
tesen, hiszen több vetélytársunk is szinte „megtáltosodott” az utolsó 
percekre. Azonban a lényeg, hogy a lefújáskor a „vonal fölé” ke-
rültünk, s megtartottuk a másodosztályú tagságunkat. A tabella ben-
nünket érintõ fele így nézett ki a végére:

9. Soroksár SC 30  9    6  15  32–41  33 pont
10. Szigetszentmiklósi TK 30  7  12  11  24–35  33 pont
11. FC Ajka 30  8    8  14  43–46  32 pont
12. Aqvital FC Csákvár 30  8    8  14  44–56  32 pont
13. Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 30  8    8  14  35–52  32 pont
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
14. BFC Siófok 30  7  10  13  40–52  31 pont
15. Ceglédi VSE 30  6    9  15  33–56  27 pont
16. Kaposvári Rákóczi FC 30  5    8  17  30–47  23 pont
 
S akkor a májusi mérkõzéseink eredményei, a vezetõedzõnk rövid 
értékeléseivel:

26. forduló 05.03. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Soroksár SC 1-0 (0-0)
Gólszerzõ: Németh Ádám 75’
Feczkó Tamás: „Ez a siker igazi csapatmunka eredménye, melyhez 
minden játékos hozzátette a magáét. Egy jól, szervezetten védekezõ 
Soroksárt tudtunk legyõzni. Már az elsõ 
félidõben is nagy nyomás alá akartuk 
helyezni õket, de ez inkább a szünet után 
sikerült jobban. Hat helyen változtat-
tunk a múlt heti kezdõcsapaton, s az 
újonnan bekerülõk is mind bizonyítot-
tak. Persze, elõtte már az edzéseken is 
jól teljesítettek, ezért is kerülhettek oda. 
Ez a mérkõzés egy „élet-halál harc” 
volt, s úgy készülünk, hogy a következõ 
is egy hasonló küzdelem lesz.”

27. forduló 05.09. 
Ceglédi VSE- Balmaz Kamilla 
Gyógyfürdõ 0-4 (0-2)  
Gólszerzõk: Bokros Tibor 25’, 
Mijatovics Mario (11-esbõl) 42’, Vajda 
Sándor 50’, Vachtler Csaba 82’
Feczkó Tamás: „Tudtuk, hogy az ellen-
fél egy ilyen nehéz helyzetben hazai 
pályán bekezd, s igyekszik hamar dön-
tésre vinni a dolgot. Egy nagyon jó elsõ 
félidõt játszott a két csapat, s voltak 
helyzetek itt is, ott is, melyekbõl mi 
kettõt berúgtunk. A szünet után már mi 
futballoztunk mezõnyfölényben, s 
ekkor a mi akaratunk érvényesült. 

Nagyon jókor rúgtuk a harmadik gólt, ami láthatóan megfogta a 
Ceglédet. Ezt követõen többet birtokoltuk a labdát, s azt játszottuk, 
amit szerettünk is volna, amire készültünk. Nagy fegyvertény az, 
hogy ilyen kiélezett helyzetben négy gólt is rúgtunk, egyet sem 
kaptunk, s lényegében uraltuk a találkozót. Mint azt korábban is 
mondtam, ez a csapat bárki ellen, bárhol képes gyõzni. Szombaton is 
átérezte valamennyi labdarúgónk, hogy milyen fontos mérkõzés elõtt 
állunk, s ennek megfelelõen futballoztak.” 

28. forduló 05.17. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Zalaegerszegi TE 2-0
Gólszerzõk: Mijatovics Mario 33’, Batarelo Ante 46’
Feczkó Tamás: „Nagyon jó érzés volt tegnap a Balmazújváros 
edzõjének lenni. A játékosaink egymást múlták felül a találkozón, s a 
szurkolótáborunk is szenzációs volt. Végig éreztük, hogy velünk 
vannak, s köszönjük is nekik a meccs közbeni, és az utáni biztatást. 
Az elsõ negyedórában akadtak problémáink, de aztán sikerült végig 
dominálni, aminek aztán egy magabiztos gyõzelem lett a vége. Ez 
lehetett volna akár nagyobb arányú is, ha jobban használjuk ki a 
helyzeteinket. Büszke vagyok a játékosaimra, mert minden meccsen, 
így most is igazi csapatként küzdöttek. Ha kellett csúsztak-másztak, 
egymást rendre kisegítették, s a csapatérdeket mindig legelõre he-
lyezték, az is, aki egy, és az is, aki kilencven percet játszott. Az 
öltözõben mindig azt mondom, hogy nekünk nem kell foglalkoznunk 
azzal, hogy az ellenfelek milyen eredményeket érnek el, csak mindig 
a soron következõ találkozónkra koncentráljunk. Legközelebb Csák-
várra utazunk egy ki-ki meccsre. De mi minden héten ilyeneket 
játszunk.”

29. forduló  05.22.
Aqvital FC Csákvár- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 1-3 (1-0)  
Gólszerzõk: Gajdos Zsolt 34’, illetve Papp Ferenc 48’, Batizi Pócsi 
Balázs 65’, Vachtler Csaba 94’
Feczkó Tamás: „Eddig is sokszor elmondtam már, hogy fantasztikus 
játékosaim vannak, akik ezt tegnap is bizonyították. Intelligensen, 
egymásért szinte „meghalni hajlandóan” futballoztak, s végülis ez 
döntött. Az elsõ félidõben megpróbáltuk játszani a saját játékunkat, 
de a talaj erre alkalmatlan volt. A második játékrészre már teljesen 
alkalmazkodtunk a körülményekhez, ami azzal, hogy a futballistáink 
szívüket-lelküket kitetették a pályára, ehhez a végeredményhez ve-
zetett. Úgy a hetvenedik perctõl erõnlétileg is az ellenfél fölé 
kerekedtünk. Õk hátrányban igyekeztek volna nyomni, de ekkor 
Bozidarnak már csak két fejest kellett hárítania. A kontráinkban 

Az utolsó mérkõzés után volt minek örülni
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viszont végig benne volt a veszély, s bár csak a hosszabbításban lõttük 
be a harmadik gólunkat, hamarabb is eldönthettük volna a mérkõzést. 
Mikor átvettem a csapatot, elmondtam az öltözõben, hogy mindig a 
soron következõ mérkõzésre figyelünk, valamint azt is, hogy Szer-
gejjel mi úgy kalkuláltunk, hogy a 29. fordulóra kerülünk el a kiesõ 
helyrõl, s ezzel az utolsó forduló elõtt a saját kezünkbe kerül a 
sorsunk. Most már elmondhatjuk, hogy ezt a célt sikerült teljesíteni, 
de még egy nagyon fontos mérkõzés – vasárnap a Sopron elleni – még 
vár ránk. Szeretném elmondani, hogy nagyon jó ötlet volt a szurkolói 
busz – amely a drukkereink gondolata volt -, és nagyszerû érzés volt a 
mérkõzés végén szakadó esõben velük ünnepelni a gyõzelmünket. 
Köszönjük, hogy ilyen messzire is elkísértek bennünket, valamint a 
kitartó buzdításukat!”

30. forduló 05.31. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Soproni VSE-GYSEV
Gólszerzõk: Batarelo Ante 81’, illetve Horváth Péter 46’
Feczkó Tamás: „Nagyon jól futballoztunk azt ezt megelõzõ tíz 
meccsünkön, és most is csak egy kis szerencse hiányzott az újabb 
gyõzelmünkhöz. Többször csak néhány centiméter választott el 
bennünket a góltól. Az ellenfelünknek egyetlen lövése ment kapura a 
kilencven perc során, pechünkre abból gól lett. Nem is volt ilyen 
meccsünk ebben a bajnokságban. Szerettünk volna eleve gyõzni a 
Sopron ellen, hogy ne kelljen a többiek eredményére figyelni. Sajnos 
ez nem sikerült. Nagyon rossz volt megélni, hogy a mi meccsünk 
lefújása után a közvetlen vetélytársaink még négy gólt szereztek a 
saját meccseiken.
Ezúton is szeretném megköszönni azt a hangulatot, melyet a 
szurkolóink teremtettek, s azt, hogy gólhátrányos helyzetben is ûzték-
hajtották a csapatunkat! Ehhez az eredményhez, melyet elértünk, õk 
is kellettek, ez az õ sikerük is.”

A fiatal megye I-es felnõtt labdarúgócsapatunk májusi szereplése sem 
nélkülönözte a végleteket. Szép gyõzelmek, csúnyább vereségek vál-
togatták egymást. Az eredményeink, és edzõnk, Poczetnyik Csaba 
rövid értékelései:

25. forduló 05.02. 
Balmazújváros – Hajdúnánás 2-0 (0-0)
Gólszerzõink: Szabó Barna 75’, Vincze Csaba 80’
„A májusfa-állítás és a majális megtörte a csapatot, csak tizenhárman 
voltunk a mérkõzésre. Az elsõ félidõ a Hajdúnánásé volt, de a máso-
dikban már sokkal jobban futballoztunk, és két szép gólt rúgtunk. 
Kiemelném Posta Pista, Szûcs Zoli, Vénig Attila és Szabó Barna 
játékát.”

26. forduló 05.09. 
DEAC- Balmazújváros 7-1 (4-1)
Gólszerzõnk: Vincze Csaba 44’
„Egy nagyon jó ellenféllel szemben, sajnos, nem volt esélyünk. De 
ebben mi is hibásak vagyunk a nem megfelelõ hozzáállásunkkal.”

27. forduló 05.16. 
Balmazújváros- Téglás 2-2 (0-1) 
Gólszerzõink: Bozsányi Tamás 83’, Szabados Máté 86’
„A kis mûfüvesen játszottuk a találkozót, ami nem kedvezett a mi 
futballunknak. Pedig jól kezdtünk, az elsõ tíz percben el is kellett 
volna döntenünk a három pont sorsát. De nem ez tettük, hanem 
inkább az ellenfelet „építettük fel”. A végén azért két pontrúgás után 
tudtunk egyenlíteni.”

28. forduló 05.23. 
Berettyóújfalu- Balmazújváros 5-2 (2-1)
Gólszerzõnk: Szabó Barna 27’, 73’
„A csapatom becsülettel küzdött végig, a hazaiak azonban 
valamennyi helyzetüket kihasználták, s így megérdemelten nyertek.”
29. forduló 05.30.

Balmazújváros- Derecske 6-1 (2-0)
Gólszerzõnk: Posta Norman, Vaszilkó Attila, Szûcs Zoltán, Éder 
Gergõ, Szabó Barna
„Igazi „hazai közönségszórakoztató” mérkõzést játszottunk, formás 
támadásokkal, szép gólokkal. Az utóbbi hetek legjobb teljesítményét 
nyújtottuk most. Kiemelném Szabó Barna játékát, aki egy góllal és 
négy gólpasszal járult hozzá ehhez a szép eredményhez.”

Az utolsó fordulót (melyben Hajdúszoboszlón lépünk pályára) innen 
várjuk:

8. Balmazújváros  29   12   3   14   58- 66    39 pont   

A hagyományoknak megfelelõen ismét kiemelkedõ eredményeket 
értek el kézilabdás lányaink. Az idei évben sikerült a tavalyi két 
országos döntõs eredményt is felülmúlni, mert ebben az évben három 
kvalifikációs versenysorozat legjobbjai közé verekedték be magukat 
kézilabdásaink.
1.Hazánk legrangosabb utánpótlás versenye az Erima országos 
gyermekbajnokság. Az idei évben 150 csapat nevezett az U-13-as 
lányok kategóriájában. A Kalmár DSE kézilabda csapata fennállása 
óta ötödször került az ország nyolc legjobb gárdája közé. A 
kvalifikáció során 34 mérkõzésbõl 32 esetben gyõztesen vonultak le 
kéziseink a pályáról, legtöbb esetben nagy gólarányú gyõzelmeket 
aratva. A kecskeméti országos döntõben többek között a Gyõr, a 
Fradi,vagy a Debreceni Sportiskola lesz csapatunk ellenfele. 
Testnevelõ- edzõ: Melkó Károly

2. A 4. korcsoportos lány kézilabda Diákolimpia küzdelmein 240 
iskola indult. A megyei döntõn elért második hely továbbjutást ért 
iskolánk, a Balmazújvárosi Általános Iskola számára, majd az or-
szágos selejtezõ két mérkõzésén  a Mátészalka alakulatánál bizonyul-
tunk jobbnak. Ezt követõen a továbbjutáshoz a békéscsabai négy 
csapatos országos elõdöntõt kellett megnyernünk, így kerültünk az 
ország legjobb nyolc csapata közé. A tavalyi országos bajnokságot 
nyert lányaink az egy évvel idõsebbek között is letették a névjegyüket 
és júúnius elején a debreceni országos döntõn küzdenek a minél 
elõkelõbb helyezésért. Testnevelõ-edzõ: Melkó Károly

3.A 3. korcsoportos lány Diákolimpia kvalifikációja a hajdúnánási 
megyei döntõvel kezdõdött, ahol a Balmazújvárosi Általános Iskola 
csapata a hazaiak mögött a második helyen végzett. Ezután a kisvárdai 
országos elõdöntõ következett, ahol négy együttes közül lettünk a 
legjobbak a Békéscsaba és a Kisvárda gárdáját megelõzve. A gyõztes 
jogán kerültünk az egri országos döntõbe, ahol június közepén szintén 
nyolc gárda  küzd meg a bajnoki címért. Edzõ: Haász-Brandt Beáta, 
Melkó Károly
Lányaink a három országos döntõbe jutással felülmúltak minden elõ-
zetes várakozást, hiszen ennél jobban már nem lehetett szerepelni. 
Ahol elindultunk, mindenhol bejutottunk az ország legjobbjai közé. 
Minden gyerekünk kiváló sportemberi erényekrõl tett tanúbizony-
ságot. Teljesítményük a csoda kategóriájába tartozik, minden elisme-
rést megérdemelnek és nagyon büszkék vagyunk Rájuk.

Melkó Károly
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Az ellenlábas otthonában nem sikerült kivívni a bentmaradást lánya-
inknak az utolsó fordulóban. Így egy év NB I/B-s tagság után, 
búcsúznak a magasabb osztályból Szabados Ibolyáék. A jövõrõl, a 
következõ számban tudunk beszámolni. 

Nõi NB I/B 25.forduló:
Balmazújváros NKK -Kispest NKK 21-27 (11-11)
Balmazújváros, 200 nézõ. Vezette:Bujdosó, Horváth.

BNKK:Németi- Vuletic 1, Fekete 5, Ludnai 3/3, Vágó 1, Erdei 1, 
Szabados 8/1.
Cserék:Suba, Varga Nóra (kapusok), Kovács 1, Borza, Tar, Posta.
Hiába játszunk jól, ha végjátékokat mindig elveszítjük. Ez most egy 
komolyan felkészített jó játékosokból álló csapat volt, a végén 18-17-
rõl tízperc alatt biztos gyõzelmet arattak.
Hétméteresek:5/4, ill 5/4. Kiállítások:8, ill 16 perc.
Az eredmény alakulása:9.p,:4-1, 13.p,:6-4, 17.p,:7-8, 28.p,:10-10, 
38.p,:16-14, 17.p,:18-17, 54.p,:18-22, 55.p,:20-22.

Junior:
Balmazújváros NKK -Kispest NKK 23-25 (9-14)
Ld:Posta B. 8, Vénig A. 6, Géricz A. 4,.

Kézilabda Szeged SE - Balmazújvárosi NKK 26 - 19 (14-7)
Szeged 50 nézõ. Vezette:Babicz, Haskó.

BNKK:Varga Nóra - Fekete 3, Vuletic 4, Ludnai 5/2, Vágó 1, Erdei, 
Szabados 4.
Cserék:Németi, Suba (kapusok), Kovács, Posta, Dobi 1, Borza, Tar 1.

Sajnos nem ezen a mérkõzésen dõlt el a sorsunk. Ilyen bátortalan 
támadójátékkal nem érhetünk el jobb eredményt az NB I/B-ben.
Hétméteresek:7/6, ill 2/2. Kiállítások:6, ill 10 perc.
Az eredmény alakulása:6.p,:2-3, 16.p,:8-4, 23.p,:10-5. 38.p,:15-10, 
50.p,:20-14.

Junior:
Kézilabda Szeged SE - Balmazújvárosi NKK 35-31 (17-13)
Ld:Dobi 9, Péntek 5, Pinczés 4, Vénig 4, Balla 3, Kiss 3.

Király Annamária vezette juniorok a 9. helyen végeztek. Ez a 
teljesítmény jónak mondható a már régebben magasabb osztályhoz 
szokott csapatok között.

PLER Budapest – Kõnig-Trade Balmazújváros 26 – 25 (16 -14)
Budapest Lõrinci Sportcsarnok, 400 nézõ Vezette: Andorka, Hucker

Balmazújváros: Knezevic – Dioris 1, Dzono 6, Atsushi 2/1, István 2, 
Bali 6, Curuvija 3, Csere: Pajkó (kapus), Balázs 2, Hajdu 1, Temes-
vári, Korsós, Kovacech 2, Dolic
Hétméteres: 5/5 illetve 2/1. Kiállítás: 6 perc illetve 2 perc

Jó hangulatban kezdõdött a mérkõzés, mivel a Lõrinci Sportcsarnok 
felét a Balmazújváros szurkolói töltötték meg. Vendég vezetéssel 
kezdõdött a játék 3–3-ig, majd az 5. perctõl elõször vezetnek a 
hazaiak. A PLER jobbátlövõje kitûnõ játékának köszönhetõen, a 12. 
percben már 9–5 volt az eredmény. Nem játszottunk jól, és még 
ráadásul két ajándéknak tûnõ hétméterest is kaptak a hazaiak. A 20. 
percben 13–8 az eredmény. Pajkó védései mellett javult a védeke-
zésünk és sikerült faragni a hátrányból. A kimaradt hétméteres 
ellenére szorossá tettük a félidei eredményt, 16–14.

Balmaz góllal kezdtük a II. félidõt, amire 3 góllal válaszoltak a 
hazaiak. Majd ismét koncentráltabb a védekezés és labdaszerzésbõl 
Balázs Sasa kétszer is betalált. Sõt Kovacech góljával már 18 – 19 volt 
az eredmény. Sajnos Mekaru a 44. percben talál be elõször, de hosszú 
idõ után ismét vezettünk. Nem tartott sokáig az öröm, hétméteresbõl 
egyenlítettek, majd újra vezetést szereztek a hazaiak. Az 50. percben 
István Peti góljával ismét mi vezettünk, 22–23. A sok vendéghiba 
mellett újabb három hazai találat következett, 5 perccel a vége elõtt, 
25–23. Feszült hangulatban telt a mérkõzés hajrája, mind a két csapat 
egyre többet hibázott. Az utolsó percben gólunkra azonnal vála-
szolnak a hazaiak. 26–25-nél még sikerült labdát szerezni, de az utolsó 
másodpercekben Hajdu lövését megfogta a PLER kapusa.
A II. félidõ képe alapján megérdemeltünk volna egy pontot, fõleg a 
csapatot elkísérõ mintegy 200 szurkoló miatt is.
Pontveszteséggel elég nehéz helyzetbe kerültünk. Így már nem csak a 
saját kezünkben van a sorsunk, hanem más mérkõzések eredményei is 
függõvé teszik a végsõ helyezést.

Kõnig-Trade Balmazújváros KK – Cegléd KKSE 32 – 26 (13 – 16)
Balmazújváros Kõnig Rendezvénycsarnok 800 nézõ. Vezette: 
Dobrovits – Tájok

Balmazújváros: Knezevic – Dioris 6, Dzono 2, Atsushi 3 (2), István 2, 
Bali 4, Curuvija 2. Csere: Pajkó (kapus), Oláh Z. (kapus), Balázs 4, 
Temesvári 3, Korsós 2, Dolic, Kovacech 2, Hajdu, Horváth 2.
Kiállítások: 10, ill. 14 perc
Hétméteresek: 3/2, ill. 5/1

A már megszokott nagy érdeklõdés várta a csapatokat az utolsó 
fordulóban is. Az információk ellenére, miszerint 14 csapatra emelik a 
létszámot az NB I-ben, nagy csatát láthattak a nézõk. Dzono góljára 
gyorsan válaszoltak a vendégek, és 4 perc játék után 4–2-re vezetett az 
Balmazújváros. A 11. percben 7–5-re vezettek Balázsék, majd egy 
érthetetlen rövidzárlat következett, és bõ 5 perc alatt meglépett a 
Cegléd. Elõbb 7–9, majd Dioris góljára 3-al válaszolva 8–12 a 
vendégek javára. Egy kapus csere után lassan kijött a Balmazújváros a 
gödörbõl, és a 24. percben 13–13. Majd a hajrá ismét a vendégeké volt, 
így 13–16 volt az eredmény állása a szünetben.
Összekapták magukat a hazaiak a II. félidõben. A másik mérkõzés 
eredménye tudatában 14 gólos gyõzelemre lenne szükség Korsósék-
nak, ami a harcos ceglédi csapat ellen szinte lehetetlen. Több lab-
daszerzés mellett, Pajkó László jól fogott a kapuban, valamint a 
hétméteresekre beszálló Oláh Zoltán kettõt is hárított. A 40. percben 
22–17 a mérkõzés állása. Próbált zárkózni a Cegléd, 22–20, majd újra 
tudtak újítani Temesváriék. A 45. percben 25–20 volt az eredmény. A 
csapat mellett végig kitartó közönség segítségével egy biztos gyõ-
zelmet aratott a Balmazújváros a szimpatikusan küzdõ Cegléd ellen. 
BKK gyõzelme ellenére a képzeletbeli vonal alatt végzett, de mivel 
nincs kiesõ az NB I-bõl továbbra is elvezhetjük az elit csapatokkal 
vívott csatákat.

Edzõ:Dajka István 

Férfi kézilabda NBI Edzõ: Füzesi Ferenc Hegedûs Lajos

- KISVIZES ÉS MÉLYVIZES 
   ÚSZÁSOKTATÁS
- KEZDÕ-, KÖZÉPHALADÓ ÉS 
   HALADÓ CSOPORTOKBAN 
    DÉLELÕTT VAGY DÉLUTÁI   

ÓRÁKBAN

Jelentkezés a gyerekeknek a strandok 7.30 órakor
I. turnus: 2015. július 6-10. (kis csoportos intenzív)
II turnus: 2015. augusztus 10-14.

Jelentkezés a felnõtteknek a strandon 18.30 órakor
Idõpont: 2015. július 6-10.

A foglalkozások a jelentkezés után azonnal kezdõdnek.

Vezeti: Földesiné Tóth Erika - testnevelõ-úszóedzõ -tel.: 70/318-5363



 ÉRTÉIÕ KL EE SÍM TR ÉE ST széles választékkal, friss árukkal,

több mint 600  coop márka termékkel,

minden héten új akcióval várjuk a

A hortobágyi és balmazújvárosi üzleteink szombaton 16 óráig tartanak nyitva.

Központi ABC - Balmazújváros Veres P. u. 5.

10.sz. ABC - Balmazújváros Gábor Á. 20.

Vegyi- Háztartási bolt - Balmazújváros Veres P. u. 5.

Hortobágy ABC - Hortobágy  Kossuth u. 10.

12.sz. ABC - Nagyhegyes Kossuth u. 3/b.

ÉRTESÍTJÜK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT, 

HOGY A BALMAZ-COOP ZRT 2014.12.31-éig 

KIADOTT VÁSÁRLÁSI UTALVÁNYOK 

BEVÁLTÁSI 

HATÁRIDEJE: 

2015.09.30.

Balmazújvároson, 
Hortobágyon, Nagyhegyesen

COOP ÜZLETEKBEN!

boltjaink:
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